
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 25 (349)  17 июня  2015 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска № 25 (349) • ИЮНЬ • 2015

17.06.2015 г. 

Нормативные правовые акты и официальные сообщения Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/
Подписной индекс: 24103 

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 10 июня 2015 года № 770
Об образовании избирательных участков на территории Снежинского городского округа ..........................................................................................................1

от 16 июня 2015 года № 785
Об утверждении межведомственного плана работы по обеспечению трудоустройства инвалидов в г. Снежинске в 2015 году................................................3

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом города Снежинска»............................................................................................ 3

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 10 июня 2015 года № 770 

Об образовании избирательных участков на  территории Снежинского 
городского округа 

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67‑ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
обращением Территориальной избирательной комиссии города Снежинска от  25.05.2015 
№ Д‑01–15/001 и на основании статей 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать на территории Снежинского городского округа следующие избирательные участки 
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах:

1) избирательный участок № 1272 

Состав избирательного участка:
— дома № 9, 13, 19, 25, 29, 31, 33, 35, 37 по ул. Ломинского.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 135» имени академика Б. В. Литвинова, рас‑
положенное по адресу: ул. Нечая, д. 5;

2) избирательный участок № 1273 

Состав избирательного участка:
— дома № 24, 26, 28, 30/1, 30/2, 30/3, 32 по ул. Мира;
— дома № 1, 3 по ул. Нечая.

Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 
здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 135» имени академика Б. В. Литвинова, рас‑
положенное по адресу: ул. Нечая, д. 5;

3) избирательный участок № 1274 

Состав избирательного участка:
— дома № 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 по ул. 40 лет Октября;
— дома № 10, 14, 18, 20, 22, 24, 26 по ул. Васильева;
— дома № 4, 8, 12 по ул. Ленина;
— дома № 3, 4, 5, 8 бульвара Циолковского;
— дома военного городка войсковой части 4760 ВП.

Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 
здание филиала ФГБОУ ВПО «Южно-Уральский государственный университет» (национальный 
исследовательский университет) в  г. Снежинске (здание бывшей средней общеобразовательной 
школы № 124), расположенное по адресу: ул. 40 лет Октября, д. 7;

4) избирательный участок № 1275 

Состав избирательного участка:
— дома № 16, 17, 18, 21, 23, 24, 25 по ул. 40 лет Октября;
— дома № 32, 34, 38, 40, 44, 46, 48 по ул. Васильева;
— дома № 25, 29, 42, 46 по ул. Свердлова;
— дома № 8, 10 по ул. Пищерова.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание Дворца спорта, расположенное по адресу: ул. 40 лет Октября, д. 17 а;

5) избирательный участок № 1276 

Состав избирательного участка:
— дома № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11 по ул. Васильева;
— дома № 12, 14, 18, 20 по ул. Дзержинского;
— дома № 11, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 30 по ул. Ленина;
— дом № 10, 12 по ул. Свердлова;
— медгородок.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №  125  с  углубленным изучением математики», расположенное 
по адресу: ул. Свердлова, д. 8;

6) избирательный участок № 1277 

Состав избирательного участка:
— дома № 31, 33, 34 по ул. 40 лет Октября;
— дома № 56, 58, 60 по ул. Васильева;
— дома № 1, 2, 4 по ул. Пищерова;
— дома № 1, 5, 8, 16 по ул. Победы.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 126», расположенное по адресу: ул. Васи‑
льева, д. 54;

7) избирательный участок № 1278 

Состав избирательного участка:
— дома № 27, 29, 31, 39, 41 по ул. Васильева;
— дома № 7, 9, 11, 13, 15, 17 по ул. Победы.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание клуба «Юбилейный», расположенное по адресу: ул. Васильева, д. 35;



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 25 (349)  17 июня  2015 года

2

8) избирательный участок № 1279 

Состав избирательного участка:
— дом № 52, 56 по ул. Ленина;
— дома № 19, 21, 24, 26, 28, 30, 32, 34 по ул. Победы.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание МБОУ «Гимназия № 127», расположенное по адресу: ул. Ленина, д. 50;

9) избирательный участок № 1280 

Состав избирательного участка:
— дома № 17, 21, 25 по ул. Васильева;
— дома № 20, 42 по ул. Ленина;
— дома № 14, 16, 18, 19, 20, 23, 30, 36 по ул. Свердлова;
— дома № 14, 15 бульвара Циолковского.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание муниципального учреждения 

«Клубное объединение «Октябрь» (Дворец культуры «Октябрь»), расположенное по  адресу: ул. 
Свердлова, д. 13;

10) избирательный участок № 1281 

Состав избирательного участка:
— дома № 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33,35 по ул. Дзержинского;
— дом № 3 по ул. Щелкина.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание торгового центра «Синара» (помещение клуба «Синара» МБУ «ПКиО»), расположенное 
по адресу: ул. Дзержинского, д. 39;

11) избирательный участок № 1282 

Состав избирательного участка:
— дома № 5, 7, 13, 15, 17, 19 по ул. Щелкина;
— дом № 42 по ул. Феоктистова.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования является здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 121», расположенное по адресу:
ул. Дзержинского, д. 25;

12) избирательный участок № 1283 

Состав избирательного участка:
— дома № 1, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18 по ул. Забабахина;
— дома № 5, 7, 11 по ул. Ломинского.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования является здание ГБОУ ПО «Снежинский политехнический техникум 

имени Н. М. Иванова», расположенное по адресу: ул. Забабахина, д. 1;

13) избирательный участок № 1284 

Состав избирательного участка:
— дома № 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 по ул. Забабахина.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание МСОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VII вида № 122», 
расположенное по адресу: ул. Комсомольская, д. 4;

14) избирательный участок № 1285 

Состав избирательного участка:
— дома № 16, 20 по ул. Комсомольская;
— дома 7, 9, 13 по ул. Мира.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание № 2 ГБОУ ПО «Снежинский политехнический техникум имени Н. М. Иванова» (бывшее здание 
профессионального лицея № 80), расположенное по адресу: ул. Комсомольская, д. 6;

15) избирательный участок № 1286 

Состав избирательного участка:
— дома № 22, 26 по ул. Комсомольская;
— дома № 4, 6, 8, 10, 12, 12 а, 16, 20, 22, 24 по ул. Чуйкова.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и 
помещения для голосования является здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 117», расположенное по адресу: ул. Мира, д. 15;

16) избирательный участок № 1287 

Состав избирательного участка:
— дома № 20, 22, 26, 28, 30, 32, 36, 38, 40 по ул. Забабахина;
— дом № 18 по ул. Мира.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание МУ «Городская библиотека», расположенное по адресу: ул. Мира, д. 22;

17) избирательный участок № 1288 

Состав избирательного участка:
— дома № 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 39, 41, 43, 45 по ул. Забабахина. Местом нахождения участ‑

ковой избирательной комиссии и помещения для голосования является здание лабораторного кор‑
пуса СФТИ  — филиал ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский ядерный университет 
«МИФИ» по адресу: ул. Комсомольская, д. 8;

18) избирательный участок № 1289 

Состав избирательного участка:
— дома по ул. Берёзовой;
— дома по ул. Еловой;
— дома № 66, 68, 70, 76, 80 по ул. Забабахина;
— дома по ул. Захаренкова;
— дома по ул. Зелёной;
— дома по ул. Лесной;
— дома по ул. Молодежной;
— дома по ул. Первомайской;
— дома по ул. Пионерской;
— дома по ул. Пушкина;
— дома по ул. Северной;
— дома по ул. Сиреневой;
— дома по ул. Солнечной;
— дома по ул. Сосновой;
— дома по ул. Строителей;
— дома по ул. Уральской;
— дома по ул. Фурманова;
— дома по ул. Чапаева;
— дома по ул. Школьной;
— дома по ул. Южной;
— дома по ул. Заречной (д. Ключи);
— дома по ул. Калинина (д. Ключи);
— дома по ул. М. Гафури (д. Ключи);

— дома по ул. Салавата Юлаева (д. Ключи);
— дома по ул. Зайнаб Биишевой (д. Ключи);
— лесной кордон 2 (оз. Ташкуль).
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание клуба «Дружба», расположенное по адресу: ул. Строителей, д. 20;

19) избирательный участок № 1290 

Состав избирательного участка:
— дома по ул. Бажова;
— дома по ул. Кирова;
— дома по ул. М.-Сибиряка;
— дома по ул. Парковой;
— санаторий «Сунгуль».

Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 
здание клуба «Химик», расположенное по адресу: ул. Парковая, д. 19;

20) избирательный участок № 1291 

Состав избирательного участка:
— дома по ул. Новой (пос. Ближний Береговой);
— дома по ул. Центральной (пос. Ближний Береговой);
— вновь вводимые дома пос. Ближний Береговой;
— дома на станции Лесная.
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

клуб поселка Ближний Береговой, расположенный по  адресу: пос. Ближний Береговой, ул. Цен‑
тральная, д. 11 (тел. 2–30–98);

21) избирательный участок № 2268 

Состав избирательного участка:
— дома № 4, 6, 10, 12, 14, 22 по ул. Победы.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 126», расположенное по адресу:
ул. Васильева, д. 54;

22) избирательный участок № 2269 

Состав избирательного участка:
— дома № 36, 38 по ул. Дзержинского;
— дома № 35, 39 по ул. Ленина;
— дома № 23, 25, 27, 38, 40/1, 40/2, 42, 44 по ул. Победы.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание МБОУ «Гимназия № 127», расположенное по адресу: ул. Ленина, д. 50;

23) избирательный участок № 2270 

Состав избирательного участка:
— дома № 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 34, 36, 38 по ул. Феоктистова;
— дом № 9 по ул. Щелкина.

Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 
здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 121», расположенное по адресу:

ул. Дзержинского, д. 25;

24) избирательный участок № 2271 

Состав избирательного участка:
— дома № 42, 48, 52, 54/1, 54/2 по ул. Забабахина;
— вновь вводимые дома по ул. Забабахина, Северная.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 117», расположенное по адресу: ул. Мира, д. 
15;

25) избирательный участок № 2272 

Состав избирательного участка:
— дома № 19, 21 по ул. Мира;
— дома № 1, 1 а, 3, 5, 7, 9, 11 по ул. Чкаловская;
— вновь вводимые дома микрорайона 19;
— дома военного городка войсковой части в/ч 3468.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание МУ ФСЦ «ФОК «Айсберг»», расположенное по адресу: ул. Мира, д. 31;

26) избирательный участок № 2317 

Состав избирательного участка:
— дома № 30, 32 по ул. Дзержинского;
— дома № 31, 36, 37, 38, 40, 46 по ул. Ленина.
Местом нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования является 

здание Снежинской ДМШ им. П. И. Чайковского, расположенное по адресу: ул. Ленина, д. 29;

27) избирательный участок № 2318 

Состав избирательного участка:
— дома № 1, 2, 3 по ул. 40 лет Октября;
— дома по ул. Гречишникова;
— дома № 4, 6 по ул. Дзержинского;
— дома № 2 А, 2 Б, 12, 14 по ул. Комсомольская;
— дома № 3, 5, 9 по ул. Ленина.

2. Предложить собственникам (балансодержателям, законным пользователям, владельцам) зда‑
ний, определенных пунктом 1 настоящего постановления, обеспечить готовность упомянутых зда‑
ний, помещений для голосования, их оборудования и оснащения для проведения голосования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Снежинского городского округа 
от 17.01.2013 № 42 «Об образовании избирательных участков на  территории Снежинского город‑
ского округа».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администра‑
ции города Снежинска».

5. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на  руководителя аппарата 
администрации Снежинского городского округа Гуреева С. П.

Исполняющий обязанности 
главы администрации 

Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 25 (349)  17 июня  2015 года

3

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 16 июня 2015 года № 785

Об утверждении межведомственного плана работы по обеспечению трудо-
устройства инвалидов в г. Снежинске в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организа‑
ции местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом РФ от  19.04.1991 №  1032–1 
«О  занятости населения в  Российской Федерации», Законом Челябинской области от  27.03.2003 
№  143‑ЗО «Об  установлении квоты для приема на  работу инвалидов в  Челябинской области», 
на основании постановления Правительства Челябинской области от 22.10.2013 № 362‑П «О госу‑

дарственной программе Челябинской области «Дополнительные мероприятия в  сфере занятости 
населения Челябинской области на 2014–2015  годы»», руководствуясь ст. 40 Устава муниципаль‑
ного образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить межведомственный план работы по  обеспечению трудоустройства инвалидов в  г. 
Снежинске в 2015 году (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администра‑
ции города Снежинска.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы админи‑
страции Снежинского городского округа Д. С. Востротина.

Исполняющий обязанности 
главы администрации 

Снежинского городского округа В. Б. Абакулов 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 16. 06. 2015 № 785 

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЛАН

по обеспечению трудоустройства инвалидов в г. Снежинске в 2015 году 

№
п/п Мероприятие Сроки исполнения Ответственные

1. Заключение договора о предоставлении субсидии работодателям на организацию мероприятий по содействию трудоустройству инвали‑
дов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места с ООО «Управляющая компания «Спектр-Конверсия» май 2015 г. Степанова О. А. (Кляйн С. П.)

2. 
Заключение договора о предоставлении субсидии работодателям на организацию мероприятий по содействию трудоустройству инвали‑
дов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места со Снежинской городской общественной организацией помощи детям 
с ограниченными возможностями и молодым инвалидам «Бумеранг добра»

июнь 2015 г. Степанова О. А. (Кляйн С. П.)

3. Привлечение работодателей к созданию (оборудованию) рабочих мест для трудоустройства инвалидов на основе предоставления суб‑
сидии из средств федерального бюджета май-декабрь 2015 г. Степанова О. А. (Кляйн С. П.)

4. 
Информирование работодателей об обязанностях в обеспечении занятости инвалидов (в соответствии с законом РФ от 19.04.1991 
№ 1032–1 и Законом Челябинской области от 27.03.2003 № 143‑ЗО) на аппаратных совещаниях в администрации города Снежинска, 
общественном координационном совете по поддержке малого и среднего предпринимательства в городе Снежинске и др.

май-июнь 2015 г. Воронов А. А.

5. Разработка нормативно-правового
акта о резервировании рабочих мест для трудоустройства граждан, в том числе инвалидов, испытывающих трудности в поиске работы май-июнь 2015 г. Воронов А. А.

Степанова О. А.

6. 

Информирование работодателей о
возможностях трудоустройства инвалидов на основе предоставления субсидии из средств федерального и областного бюджетов 
на частичную компенсацию затрат на создание (оборудование) рабочих мест посредством:
— размещения информации не сайте ОКУ ЦЗН г. Снежинска;
— распространение буклетов о предоставлении субсидии через информационный зал ОКУ ЦЗН г. Снежинска;
— передача информации в отдел инвестиционной и предпринимательской деятельности и защиты прав потребителей администрации 
города Снежинска

май-декабрь 2015 г. Степанова О. А. (Кляйн С. П.)

7. Направление информации о своевременном предоставлении сведений о выполнении работодателями квоты по трудоустройству инва‑
лидов в Прокуратуру г. Снежинска ежеквар-тально Степанова О. А. (Денисова А. В.)

Муниципальное
казенное учреждение
«Комитет по управлению
имуществом города Снежинска» 

Администрация Снежинского городского округа в соответствии с п. 3, ст. 34 Федерального закона 
от 23.06.2014 N 171‑ФЗ (ред. от 08.03.2015) "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 
Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации" сообщает о  возможном 

(предстоящем) предоставлении в аренду:
— сроком на 49 (сорок девять) лет земельного участка из земель населенных пунктов с кадастро‑

вым номером 74:40:0101014:3106, площадью 29  кв. м., местоположение: Челябинская область, 
г.  Снежинск, ул. Забабахина, 19  в, для торгового комплекса, цель использования: для установки 
некапитального пристроя к торговому комплексу.

По вопросам, связанным с  предоставлением указанного земельного участка заинтересованные 
лица, вправе обратиться в  отдел договорных отношений муниципального казенного учреждения 
«Комитет по управлению имуществом города Снежинска» по адресу: г. Снежинск, ул. Свердлова, 1 
(каб. 20), тел. 3–03–33, в течение 30 календарных дней со дня опубликования настоящего сообще‑
ния, в рабочие дни с 8:30 до 12:00 и с 13:00 до 17:30 часов.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 25 (349)  17 июня  2015 года

4

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор О. П. Карпов. № 25 (349) 2015 г. Интернет-версия: http://www.snzadm.ru. Подписной индекс: 24103.
Время и дата подписания в печать по графику – 12-00 17.06.2015 г., фактически – 12-00 17.06.2015 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (350146) 3-24-74, 3-61-46.
Типография ООО "ФИРМА                 ", г. Снежинск, б. Циолковского, 7а.

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 10 июня 2015 года № 770
Об образовании избирательных участков на территории Снежинского городского округа ..........................................................................................................1

от 16 июня 2015 года № 785
Об утверждении межведомственного плана работы по обеспечению трудоустройства инвалидов в г. Снежинске в 2015 году................................................3

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом города Снежинска»............................................................................................ 3


